[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇOES E APLAUSOS COM A EMPRESA VISAFERTIL FERTILIZANTES ORGANICOS, PELO RECEBIMENTO DO SELO E  PREMIO CHICO MENDES.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                             MOÇÃO Nº            2.018.
Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2.  Do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇOES E APLAUSOS COM O A EMPRESA VISAFERTIL FERTILIZANTES ORGÂNICOS PELO RECEBIMENTO DO SELO E DO PRÊMIO “CHICO MENDES”.
Aconteceu no último dia 20 de março, em São Paulo, no Clube Sírio Libanês a entrega do  Selo e Prêmio “Chico Mendes”.
A Empresa Visafértil Fertilizantes Orgânicos, foi agraciado com o prêmio e o Selo Verde “Chico Mendes”, por desenvolver ações que contribuem com a conservação e a proteção ambiental, através de seus projetos socioambientais: Preservação Ambiental Visafértil, Eco Escola Visafértil – educação Ambiental e por ser uma empresa ecologicamente correta.

O embasamento ideológico, do Instituto Chico Mendes, interpreta o homem como agente transformador, capaz de promover avanços ou retrocessos quanto a qualidade ambiental a ser herdada pelas futuras gerações.
 Por essa filosofia, o instituto promove a premiação, enaltecendo aqueles que são atuantes nas questões socioambientais.

Ulisses Girardi, diretor da Visafértil foi agraciado com a “ Medalha Chico Mendes” ela é dedicada aos profissionais que contribuem, de forma relevante, para a gestão de conhecimento em sustentabilidade empresarial.
Requeiro, ainda que seja oficiado ao Senhor ULISSES GIRARDI, DIRETOR DA VISAFERTIL FERTILIZANDTES ORGÂNCIOS, pelo recebimento do Selo e Prêmio Chico Mendes.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”   aos 11 de abril de 2018.
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]